
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Doetinchem houdende regels 

omtrent delegatie van de bevoegdheid tot het vaststellen van delen van het 

omgevingsplan onder de Omgevingswet 

  

De raad van de gemeente Doetinchem; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 september 2023; 

  

besproken in de beeldvormende raad van 11 oktober 2023; 

  

Besluit: 

  
Het wijzigen van het omgevingsplan (van rechtswege) te delegeren aan het college van 

burgemeester en wethouders voor zover het gaat om: 

a. wijzigingen die gelijk te stellen zijn aan een wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht, zoals 

opgenomen in het tijdelijk omgevingsplan (van rechtswege) en er wordt voldaan aan voorwaarden 

die dit plan aan deze bevoegdheid/plicht stelt; 

b. wijzigingen op basis van de beleidsregel ‘Planologisch kader voor het landelijk gebied – 2021’ 

dan wel de opvolger daarvan; 

c. het verwerken van door de gemeenteraad vastgesteld beleid als bij vaststelling van het beleid 

akkoord is gegeven dat het college van burgemeester en wethouders het betreffende beleid verder 

uitwerkt, bijvoorbeeld in beleidsregels; 

d. het opnemen/verwerken van onherroepelijke omgevingsvergunningen in het omgevingsplan; 

e. het wijzigen van het omgevingsplan door gewijzigde wet- en regelgeving van het Rijk en/of pro- 

vincie voor zover hier geen beleidsvrijheid is toegekend; 

f. een wijziging dat gericht is op het vaststellen van een bebouwingscontour houtkap om het wer- 

kingsgebied van regels over het vellen van houtopstanden uit het Besluit activiteiten leefomgeving 

te bepalen; 

g. het aanwijzen van (collectieve) festiviteiten op grond waarvan de standaardwaarden voor geluid 

niet van toepassing zijn op bepaalde dagen of dagdelen in verband met de viering van de aange- 

wezen activiteit; 

h. wijzigingen van (planologische-juridische en technische) ondergeschikte aard, waaronder: 

I. het toevoegen en of wijzigen van begripsbepalingen en annotaties voor zover deze geen wezen- 

lijke wijzigingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

II. het doorvoeren van correcties van kennelijke verschrijvingen, verwijzingen, schrijffouten, feitelijke 

onjuistheden en het herstel van technische (teken)fouten in het omgevingsplan al dan niet als 

gevolg van een gerechtelijke uitspraak. 

  

Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

Citeertitel 
Het besluit wordt aangehaald als het delegatiebesluit vaststelling omgevingsplan gemeente Doetinchem. 

  

Aldus besloten in zijn vergadering van 26 oktober 2023, 

griffier 

voorzitter 

Nr. 499838 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2023 nr. 499838 23 november 2023 1 


